
Jméno oponenta práce:

Jméno diplomanta:

Název bakalářské práce:

Cíl práce:

1. Rozsah:
* stran textu
* literárních pramenů (cizojazyčných)
* tabulky, grafy, přílohy

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné

* teoretické znalosti X
* vstupní údaje a jejich zpracování X
* použité metody X

3. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce X
hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu X
logická stavba práce X
práce s literaturou včetně citací X
adekvátnost použitých metod X

úprava práce (text, grafy, tabulky) X
stylistická úroveň X

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: nadprůměrná průměrná

5. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:

stupeň hodnocení

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Mgr. Dita Holländerová

Krejčíčková Monika

Cílem této práce je seznámit se teoreticky i prakticky s diagnózou fraktura distálního radia, prostudovat 

zdroje týkající se problematiky, navržení terapie a sledování jejího průběhu. Součástí je podrobná 

kazuistika pacienta s frakturou distálního radia.

17 tabulek, 10 obrázků a 6 přílohy
31 (3 cizojazyčné)

Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s frakturou distálního radia

75



6. Doporučení práce k obhajobě: ANO NE

7. Navržený klasifikační stupeň
dle průběhu obhajoby

Datum: 9.5.2012
Mgr. Dita Holländerová

2

Připomínky:
str. 20 - jako flexory prstů jsou uvedeny pouze mm. lumbricales a mm. interossei palmares. Uveďte 
ostatní svaly.
str.36 - nedokončená diferenciální rozvaha 
str.37 - při hodnocení stoje aspekcí zezadu uvádíte pravá subpatelární rýha - vysvětlit. Dále chybí 
zhodnocení postavení hlavy a popisujete klenbu nohy při pohledu zezadu. 
str. 41 - uvádíte hodnocení goniometrie v STFR , ale je to SFTR. 
tab. č. 3 str. 41 - klouby prstů měříme prstovým goniometrem, nikoliv dvouramenným. Chybí goniometrie 
carpometacarpálního kloubu palce - otázka : Jaká je funkce tohoto kloubu? 
str. 42 - chybí vyšetření zkrácených svalů předloktí a ruky. otázka: jak byste provedla vyšetření?
str. 43 - vyšetření svalové síly u ramene chybí poznámka omezení pohybu (OP) 
str. 44 vyšetření pohybového stereotypu abdukce v ramenním kloubu - uvádíte, že pohyb není proveden 
do 90°, ale ve vyšetření goniometrie uvádíte rozsah 135° abdukce a ve svalovém testu st. č. 4. Jak spolu 
tato vyšetření korelují?
str. 48 - v závěru nemáte vyhodnoceno omezení rozsahu pohybu v ramenním kloubu, které je dost 
výrazné a dále není vyhodnoceno vadné držení těla. 

Během terapie postrádám cvičení ramene vzhledem k vyšetřeným rozsahům v tomto kloubu. 
Postrádám cvičení do extenze, posilována je flexe prstů - stále válcový úchop. 


